1

Приложение № 1
к Положению о предоставлении информации
акционерам ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина

Договор

о передаче конфиденциальной информации

г. Альметьевск             «___» ____________20__ г.

Публичное акционерное общество «Татнефть» имени В.Д. Шашина (ПАО

«Татнефть» им. В.Д. Шашина), именуемое в дальнейшем «Передающая Сторона», в лице
_____________________________________, действующего (-ей) на
основании_____________________________________, с одной стороны, и
__________________________________________________________________, именуемое
(-ая, -ый) в дальнейшем «Получающая сторона», в лице
__________________________________________________________________,
действующего (-ей) на основании ____________________________________с другой
стороны,

при совместном упоминании далее по тексту именуемые «Стороны», в целях
недопущения разглашения сведений, составляющих конфиденциальную информацию
ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина третьим лицам, заключили настоящий договор о
передаче конфиденциальной информации (далее по тексту – «Договор») о
нижеследующем.

Настоящий Договор регулирует отношения между Сторонами по передаче,
использованию и хранению конфиденциальной информации, предоставляемой
акционерам ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина в целях реализации прав акционера на
доступ к документам ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина в порядке, установленном
Федеральным законом от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах»,
Положением «О предоставлении информации акционерам ПАО «Татнефть» имени В.Д.
Шашина»  и иными внутренними документами ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина.

Термины и определения:

Конфиденциальная информация" - любые сведения производственного,

технического, экономического, организационного характера, в том числе о результатах
интеллектуальной деятельности в научно-технической сфере, а также сведения о
способах осуществления профессиональной деятельности, независимо от формы их
представления и носителя, отвечающие следующим условиям:

- обладание такой информацией может обеспечить выгоды экономического,
научного или технического характера или получение преимуществ по отношению
к лицам, которые ею не обладают;

- такая информация не является общеизвестной или широкодоступной из других
источников на законном основании;

- такая информация не была ранее сообщена ее владельцем третьим лицам без
обязательства сохранять ее конфиденциальность;

- такая информация уже не находится в распоряжении получателя без
обязательства сохранять ее конфиденциальность;

- такая информация требует защиты в соответствии с действующим
законодательством РФ и локальными нормативными актами ПАО «Татнефть» им.
В.Д. Шашина и обладатель такой информации принимает меры по охране ее
конфиденциальности.

Ограничительные грифы – реквизиты,  свидетельствующие об отнесении
конфиденциальной информации к сведениям, составляющим коммерческую тайну,
проставляемые на самом носителе и/или на сопроводительной документации на него в
соответствии с локальными нормативными актами ПАО «Татнефть».

2

Информация ПАО «Татнефть» им. В.Д. Шашина, составляющая коммерческую
тайну, должна иметь ограничительный гриф: «Коммерческая тайна ПАО «Татнефть»
имени В.Д. Шашина, 423450, РФ, РТ, г. Альметьевск, ул. Ленина 75, Рег.№ _____/______
от «_____»__________ 20__ г. ».

Передающая Сторона – Сторона настоящего Договора, передающая другой
Стороне настоящего Договора конфиденциальную информацию.

Получающая Сторона – Сторона настоящего Договора, получающая от другой
стороны настоящего Договора конфиденциальную информацию.

Передача конфиденциальной информации – передача конфиденциальной
информации, зафиксированной на материальном и/или электронном носителе, на
условиях, предусмотренных Договором.

Предоставление конфиденциальной информации – передача
конфиденциальной информации, зафиксированной на материальном и/или электронном
носителе, ее обладателем органам государственной власти, иным государственным
органам, органам местного самоуправления в целях выполнения их функций.

Разглашение конфиденциальной информации – действие или бездействие, в
результате которых конфиденциальная информация в любой возможной форме (устной,
письменной, иной форме, в том числе с использованием технических средств) становится
известной третьим лицам в нарушение настоящего Договора.

1. Предмет договора

1.1. Поскольку Передающая сторона является обладателем конфиденциальной

информации, и имеет право на её передачу, предметом настоящего Договора являются
порядок, условия передачи, получения и использования Сторонами конфиденциальной
информации.

2. Передача конфиденциальной информации

2.1. Передача конфиденциальной информации осуществляется Передающей
стороной на бумажном и/или электронном носителе в сроки, установленные
Федеральным законом от 26.12.1995 N 208-ФЗ "Об акционерных обществах".

3. Использование конфиденциальной информации

3.1. Получающая сторона обязуется использовать предоставленную или ставшую
известной в ходе взаимодействия с Передающей стороной конфиденциальную
информацию исключительно в целях реализации своих прав акционера, указанных в
Федеральном законе от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах», в том числе в
соответствии с заявленной Получающей стороной деловой целью.

3.2. Получающая сторона обязуется принять все достаточные и разумные меры,

чтобы не допустить несанкционированного доступа к конфиденциальной информации,
или ее передачи третьему лицу с нарушением условий настоящего Договора, для чего
Получающая сторона обязуется:

- соблюдать режим конфиденциальности в отношении полученной информации,
принимать за свой счёт все необходимые меры для сохранения в тайне
полученной конфиденциальной информации, которые обычно принимаются для
охраны такого рода информации, и такие меры должны отвечать критериям
своевременности, надёжности и достаточности;

- за исключением случаев, прямо предусмотренных настоящим Договором, не
разглашать, не передавать, не обменивать, не публиковать, не предоставлять
доступ в любой форме и не раскрывать иным способом конфиденциальную
информацию третьим лицам полностью или частично, без предварительного
письменного согласия Передающей стороны;

- не использовать полученную от Передающей стороны конфиденциальную
информацию прямо или косвенно против/вопреки интересам Передающей
стороны или её аффилированных лиц;

3

- - предпринимать все необходимые и разумные меры для сохранения и защиты
конфиденциальной информации от неправомерного доступа, уничтожения,
изменения, копирования, распространения и обязуется хранить
конфиденциальную информацию в тайне, не продавать, не представлять в
качестве обмена, не разглашать, не опубликовывать, не раскрывать
конфиденциальную информацию любыми возможными способами, в том числе
такими способами как фотокопирование, воспроизведение или электронное
копирование без предварительного письменного разрешения Передающей
стороны, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Договором.

3.3. Конфиденциальная информация, запрошенная по мотивированному

требованию уполномоченных государственных органов в пределах их компетенции,
может быть предоставлена им Получающей стороной только в случае, когда обязанность
по ее предоставлению прямо установлена действующим законодательством. При этом до
предоставления конфиденциальной информации, запрошенной уполномоченными
государственными органами, Получающая сторона уведомит Передающую сторону о
поступившем запросе, если это не запрещено законодательством. Такое уведомление
должно быть представлено Передающей стороне в письменном виде и содержать
указание на положение законодательства, в силу которого Получающая сторона обязана
предоставить конфиденциальную информацию, а также все необходимые характеристики
запрошенной конфиденциальной информации.

4. Ответственность Сторон

4.1. Получающая Сторона, допустившая разглашение или утечку иными способами

конфиденциальной информации или ее передачу с нарушением условий настоящего
Договора, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации и обязано возместить Передающей стороне убытки в полном объеме,
причиненные нарушением своих обязательств по настоящему Договору.

5. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в
течении трех лет со дня передачи конфиденциальной информации.

Несмотря на возврат или уничтожение копий и/или оригиналов носителей
конфиденциальной информации Получающая сторона обязана нести обязательства по
сохранению в тайне конфиденциальной информации и обеспечивать установленный
настоящим Договором режим в течение указанного в настоящем пункте срока.

5.2. Стороны обязуются решать все спорные вопросы, исходя из общих интересов,

путем консультаций и переговоров, а в случае не достижения согласия – в Арбитражном
Суде Республики Татарстан.

5.3. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон Договора.

5.4. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4

6. Адреса и реквизиты Сторон

Передающая Сторона: ПАО «Татнефть»
им. В.Д. Шашина
Место нахождения Общества: Российская
Федерация, Республика Татарстан,
г. Альметьевск, ул. Ленина, 75.
Почтовый адрес: 423450, Российская
Федерация, Республика Татарстан,
г. Альметьевск, ул. Ленина, 75.
ИНН 1644003838
ОГРН 1021601623702

Получающая Сторона:

Подписи сторон

От Передающей Стороны:

______________/ ________________

От Получающей Стороны:

_________________/____________________